
Interpellation 

 

  

 

Varför följer inte Kultur- och Fritidsnämnden beslutat  

Socialt hållbarhetsprogram 

Den 10/12 2018 antog ett enigt kommunfullmäktige Socialt hållbarhetsprogram 2019 - 2023 

för Gävle Kommun. Ett program som ligger på en övergripande strategisk nivå och gäller 

hela kommunkoncernen. Detta program ger riktlinjer hur arbetet med social hållbarhet inom 

kommunkoncernen skall ske och behandlar fyra målområden. Trygghet, delaktighet och 

inflytande, jämställda och jämlika villkor samt icke diskriminering.  

I programmet kan man läsa att en av framgångsfaktorerna kring icke diskriminering är en 

internt framtagen HBTQ-certifiering som är införd i koncernen. Kommunfullmäktige har alltså 

tagit ett enhälligt beslut att inte använda sig av externa HBTQ certifieringar då det inte är en 

framgångsfaktor.  

Gävle kommun har i olika verksamheter för att stärka arbetet kring icke diskriminering och 

inkluderande, tidigare använt sig av RFSL:s HBTQ certifiering. Denna certifiering har varit 

mycket omdebatterad runt om i Sverige, främst kring den höga kostnad som certifieringen 

har. Detta skedde innan man 2018 tog beslut om ett Socialt hållbarhetsprogram. 

I Kultur- och Fritidsnämndens årsredovisning 2019 kan man läsa att den HBTQ-arbetsgrupp 

som finns i verksamheten syftar arbeta vidare mot en om-certifiering av det certifikat som 

man har upphandlat via RFSL. Man kan vidare läsa i verksamhetsrapport 2020 att ”Fritid har 

valt att om-certifiera sitt HBTQ certifikat”. Man går alltså emot vad Socialt hållbarhetsprogram 

ser som framgångsfaktor och det beslut som kommunfullmäktige tagit.  

Med anledning av ovan är mina frågor till ansvarig nämndsordförande: 

- Varför följer inte Kultur- och Fritid det sociala hållbarhetsprogram som Gävles 

Kommunfullmäktige beslutat? 

- Hur motiverar Kultur- och Fritidsnämnden kostnaden i sin budget för att förnya 

certifieringen? 

- Vad har utgått ur Kultur- och fritidsnämndens budget för att ge plats åt denna om-

certifiering? 
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